PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE SENGÉS

VARA CÍVEL DE SENGÉS - PROJUDI

Rua Almirante Tamandaré, 162 - Forum Estadual - centro - Sengés/PR - CEP: 84.220-000 - Fone: (43) 3572-8047 - Celular: (43)

99923-5069 - E-mail: agfn@tjpr.jus.br

Autos nº. 0000495-88.2024.8.16.0161-TERMO DE COMPROMISSO
Processo: 0000495-88.2024.8.16.0161

Classe Processual: Recuperação Judicial
Assunto Principal: Concurso de Credores

Valor da Causa: R$125.570.581,68
Autor(s):

CECILIA ISTAK DIB (RG: 5044650 SSP/PR e CPF/CNPJ: 222.052.929-00)
Travessa General Osorio, 145 - Sengés - SENGÉS/PR - CEP: 84.220-000 - E-mail:
emmanoel@ocradvogados.com.br - Telefone(s): (11) 4508-3100

ESPÓLIO DE MARIO DIB (CPF/CNPJ: 037.727.309-06) representado(a) por
CECILIA ISTAK DIB (RG: 5044650 SSP/PR e CPF/CNPJ: 222.052.929-00)
Travessa General Osorio, 145 - Sengés - SENGÉS/PR - CEP: 84.220-000 - E-mail:
emmanoel@ocradvogados.com.br - Telefone(s): (11) 4508-3100

RACHID MIGUEL DIB NETO (RG: 71438660 SSP/PR e CPF/CNPJ:
008.008.919-45)
Travessa General Osorio, 155 - Sengés - SENGÉS/PR - CEP: 84.220-000 - E-mail:
emmanoel@ocradvogados.com.br - Telefone(s): (11) 4508-3100

RADINE EMPREENDIMENTOS LTDA (CPF/CNPJ: 14.157.665/0001-18)
Travessa General Osório, 145 - Centro - SENGÉS/PR - CEP: 84.220-000 - E-mail:
emmanoel@ocradvogados.com.br - Telefone(s): (11) 4508-3100

Réu(s):

MD RESINAS EIRELI (CPF/CNPJ: 33.458.005/0001-11) representado(a) por
RACHID MIGUEL DIB NETO (RG: 71438660 SSP/PR e CPF/CNPJ:
008.008.919-45)
Rua Campos Salles, 2121 - Itararé - ITARARÉ/SP - CEP: 18.460-000 - E-mail:
emmanoel@ocradvogados.com.br - Telefone(s): (11) 4508-3100

Terceiro(s):

BANCO BRADESCO S/A (CPF/CNPJ: 60.746.948/0001-12)
Núcleo Cidade de Deus, S/N - Vila Yara - OSASCO/SP - CEP: 06.029-900

L. VERNALHA, LECHETA & ADVOGADOS ASSOCIADOS (CPF/CNPJ: Não
Cadastrado)
centro, S/N - Sengés - SENGÉS/PR - CEP: 84.220-000

LUCIANO CEZAR VERNALHA GUIMARÃES (RG: 33481640 SSP/PR e CPF
/CNPJ: Não Cadastrado)
Alameda Doutor Carlos de Carvalho, 417 - até 489/490 - Centro - CURITIBA/PR
- CEP: 80.410-180

TERMO DE COMPROMISSO DE ADMINISTRADOR JUDICIAL

                               Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte e

quatro (15/05/2024), em cumprimento a decisão judicial de mov. 34.1 nesta cidade e Comarca de Sengés,

Estado do Paraná, procedo a lavratura do Termo de Compromisso do Administrador Judicial,  tendo sido

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JL

M
Q

 T
Z

Y
4G

 7
U

24
2

5E
V

JY

PROJUDI - Processo: 0000495-88.2024.8.16.0161 - Ref. mov. 49.1 - Assinado digitalmente por Marcelo Quentin
16/05/2024: EXPEDIÇÃO DE TERMO DE COMPROMISSO. Arq: termo de compromisso do administrador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

4Q
 J

Z
G

V
2

F
H

X
34

 7
R

D
LR

PROJUDI - Processo: 0000495-88.2024.8.16.0161 - Ref. mov. 64.2 - Assinado digitalmente por Luciano Cezar Vernalha Guimaraes
21/05/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Termo de Compromisso

nomeado o escritório L. VERNALHA, LECHETA & ADVOGADOS ASSOCIADOS, representado por

LUCIANO VERNALHA GUIMARÃES,  brasileiro, Advogado, OAB/PR nº 40.919, com escritório na

cidade de Curitiba-Pr., à Alameda Doutor Carlos de Carvalho, nº 417, centro, para os fins do art. 22, I e

II da Lei nº 11.105/05  , referente aos Autos deCOMO ADMINISTRADOR JUDICIAL

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, sob nº 0000495-88.2024.8.16.0161, à quem o MM. Juiz deferiu o

compromisso legal, debaixo do qual o encarregou de bem  e fielmente, sem dolo e nem malícia, com pura

e sã consciência, servir o cargo de ADMINISTRADOR JUDICIAL, sendo Recuperandas RACHID

MIGUEL DIB NETO, ESPÓLIO DE MARIO DIB, CECILIA ISTAK DIB, RADINE

EMPREENDIMENTOS LTDA E MD RESINAS EIRELI,  sujeitando-se às penas da Lei. Aceito por ele

dito compromisso, assim o prometeu cumprir, comprometendo-se à cumprir as determinações contidas

nos autos. Do que, para constar, mandou lavrar este que, lido e achado conforme, vai devidamente

assinado digitalmente.

 (assinado digitalmente)

MARCELO QUENTIN

JUIZ  DE DIREITO

L. VERNALHA, LECHETA & ADVOGADOS ASSOCIADOS,
representado por LUCIANO VERNALHA GUIMARÃES-OAB/PR nº 40.919

                                                                 COMPROMISSADO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JL

M
Q

 T
Z

Y
4G

 7
U

24
2

5E
V

JY

PROJUDI - Processo: 0000495-88.2024.8.16.0161 - Ref. mov. 49.1 - Assinado digitalmente por Marcelo Quentin
16/05/2024: EXPEDIÇÃO DE TERMO DE COMPROMISSO. Arq: termo de compromisso do administrador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

4Q
 J

Z
G

V
2

F
H

X
34

 7
R

D
LR

PROJUDI - Processo: 0000495-88.2024.8.16.0161 - Ref. mov. 64.2 - Assinado digitalmente por Luciano Cezar Vernalha Guimaraes
21/05/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Termo de Compromisso